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Zápis č. 3 ze zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje 

konaného dne 18. 3. 2025 

Přítomno: 14 členů výboru zastupitelstva kraje dle přiložené prezenční listiny 

Omluveni: Dominik Knížek 

Hosté: Jiřina Princová 

Ověřovatelé: Jana Holubová 

 

 

Zahájení 

 

Zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje zahájil 

předseda výboru David Mánek. Na úvod zasedání konstatoval David Mánek, předseda výboru 

přítomnost 14 členů výboru a tím i jeho usnášeníschopnost. Na žádost Jiřiny Princové, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu byl bod – Závazek spolufinancování projektu 

„Podpora školního stravování v Libereckém kraji“ zařazen jako bod č. 6.  Z výše uvedeného 

důvodu byl bod – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za 

školní rok 2023/2024  projednáván jako bod č. 7.  

 

 

1. Program zasedání. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda Výboru pro 

výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Libereckého kraje. Poté bylo 

hlasováno o návrhu usnesení.  

usnesení č. 03/25/VVVZ/15 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

program 3. řádného zasedání konaného dne 18. 3. 2025 

HLASOVÁNÍ Č.:  1 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 
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2. Volba ověřovatele. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru, 

který navrhl, aby ověřovatelkou zápisu z aktuálního zasedání byla paní Jana Holubová. Ta 

se svou nominací vyslovila souhlas. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/16 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

v o l í  

Janu Holubovou ověřovatelkou zápisu ze 3. zasedání Výboru výchovy, vzdělávání a 

zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 18. 3. 2025. 

HLASOVÁNÍ Č.:  2 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

3. Kontrola plnění usnesení Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti 

Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání konaného dne 18. 2. 2025. 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/17 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zápis Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje z jednání 

konaného dne 18. 2. 2025. 

HLASOVÁNÍ Č.:  3 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

4. ZR – RO č. 72/25 – úprava kapitol 912 04 – účelové příspěvky PO a 914 04 – působnosti 

OŠMTS – Software k výuce 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuse ohledně celkové částky 

použité na výše uvedenou akci a informace k pořádané soutěži v kyberbezpečnosti (J. Berki, 

J. Princová, D. Mánek, J. Skalická.) Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/18 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. č. 72/25, kterým se upravují kapitoly 914 04 – 

působnosti a 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

v celkové výši 200.000 Kč následovně: 
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1. snížení kapitoly 914 04 – působnosti odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

o částku 200.000 Kč, akce 0487380000 – Kyberbezpečnost, kraje pro bezpečný internet, 

2. navýšení kapitoly 912 04 – účelové příspěvky PO odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o částku 200.000 Kč, akce 04505230000 – Software k výuce – 

Informatika a informační a komunikační technologie, 

 

a  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení. 

HLASOVÁNÍ Č.:  4 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

5. Zpráva o ukončení realizace 5 projektů spolufinancovaných ze zdrojů EU 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla krátká diskuse ohledně 

financování v rámci snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9. 

května – SUPŠ v  Kamenickém Šenově (J. Dvořák, J. Princová). Následně bylo hlasováno 

o návrhu usnesení. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/19 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o ukončení realizace projektů: 

1. „5.1a a 5.1b Snížení energetické náročnosti budovy – Základní škola speciální, 

Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace“ 

2. „Snížení energetické náročnosti pavilonu v Martinově údolí – Léčebna 

respiračních nemocí, Cvikov, příspěvková organizace“ 

3. „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže v ulici 9. května – 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova č.p. 

57, příspěvková organizace“ 

4. „Snížení energetické náročnosti areálu Střední průmyslové školy textilní, 

Liberec“ 

 

a  d o p o r u č u j e 

Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál ke schválení 

HLASOVÁNÍ Č.:  5 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 
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6. Závazek spolufinancování projektu „Podpora školního stravování v Libereckém 

kraji“ 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Proběhla diskuse ohledně podpory školního 

stravování v Libereckém kraji, která se zaměřila na několik klíčových aspektů. Byla řešena 

finanční pomoc pro děti z rodin v tíživé situaci, přesné vykazování obědů, odpovědnost 

rodičů za přihlašování a odhlašování dětí, odpovědnost zřizovatelů zajistit efektivní 

fungování stravování, důležitost disciplinovanosti rodičů, zajištění anonymity dětí, aby se 

předešlo stigmatizaci, a využití zkušeností organizací jako Women for Women a MPSV. 

Závěrem bylo všemi přítomnými konstatováno, že hlavním cílem je, aby všechny děti  měly 

přístup k pravidelným a kvalitním školním obědům. V kontextu školního stravování má 

MPSV představu, že by sociální pedagog mohl pomoci identifikovat děti, které potřebují 

podporu. (Z. Hlinčík, E. Bartoňová, T. Vlček, J. Berki, J. Dvořák, J. Princová, D. Mánek, 

J. Holubová) Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/20 

Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

s o u h l a s í  

 

předpokládanou výši spolufinancování včetně nezpůsobilých výdajů projektu „Podpora 

školního stravování v Libereckém kraji“ Libereckým krajem až do výše 4.467.635,90 Kč a 

jejím rozložením v letech 2025 až 2027 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 

z výzvy č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (2) vyhlášenou MPSV 

v rámci programu OP Zaměstnanost plus 

HLASOVÁNÍ Č.:  6 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

7. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 

2023/2024 

Úvodní informaci k předloženému materiálu přednesl David Mánek, předseda výboru. 

Upřesňující informace k předkládanému materiálu přednesla Jiřina Princová, vedoucí 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu. Jitka Skalická, členka rady kraje, resort 

školství a sportu představila prezentací k výše uvedenému tématu. Proběhla diskuse 

ohledně přínosnosti této zprávy, dat týkajících se vyšších odborných škol (VOŠ), ze kterých 

je patrná stagnace tohoto segmentu, s výjimkou zdravotnického segmentu. Dále se hovořilo 

o příčinách rapidního nárůstu vad řeči v předškolním věku. Člen výboru D. Václavík 

požádal o data k počtu žáků, kteří nedokončili základní vzdělání, dále požádal o data k  

stipendijnímu programu, včetně dat výsledků státních maturit (J. Berki, J. Princová, D. 

Mánek, D. Václavík.) Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení. 

usnesení č. 03/25/VVVZ/21 
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Výbor výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání 

 

b e r e   n a   v ě d o m í 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Libereckém kraji za školní rok 

2023/2024. 

HLASOVÁNÍ Č.:  7 PRO: 14 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 NEHLASOVAL: 0 VÝSLEDEK: byl přijat 

       

 

 

 

8. Různé 
T. Vlček, člen výboru, požádal o informaci, v jaké fázi se nachází řešení projektování hřiště 

Gymnázia v České Lípě. Na tento dotaz odpověděla Jitka Skalická, členka rady kraje, resort 

školství a sportu.  Proběhla diskuse (J. Princová, J. Dvořák, J. Skalická). 

 

Jiřina Princová, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu požádala o aktuální 

informace týkající se  legislativních změn financování nepedagogů pana J. Berkiho, který tak 

učinil. Následně proběhla diskuse (J. Berki, J. Princová, J. Dvořák). Jiřina Princová, dále 

připomněla členům výboru mimořádné zasedání VVVZ, a to 1. dubna, v 14:30 hodin v budově 

KÚLK. 

 

      David Mánek, předseda výboru poděkoval členům výboru za jejich účast.  
 

Ověřovatel zápisu: 

 

 

………………………………. 

člen Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

 

………………………………. 

předseda Výboru výchovy, vzdělávání a zaměstnanosti Zastupitelstva Libereckého kraje  

 

Liberec 18. března 2025 

Zapsal: Markéta Peterková 

tajemník  


